PEANEPAJIBHOE CTATUCTUNYHECKOE HABJTIOOEHNE

KOH®PNAEHUWAJIBHOCTb TAPAHTUPYETCA NOAYYATENEM NH®OPMALIVIA

HapyLueHve nopsgka npeacTaBneHns CTaTMCTUYEeCKOR MHGopMauum, a paBHO MpeacTaBneHne HeoCTOBEPHON CTaTUCTUYECKOA MH(OPMaLM BeYeT OTBETCTBEHHOCTD,
yCTaHoB/eHHyo cTaTbeld 13/19 Kogekca Poccuiickoii deaepaummn 06 agMUHNCTPATMBHBIX MPaBOHAPYLLIEHMAX
oT 30/12.2001 Ne 195-d3, a Takke cTaTbeil 3 3akoHa Poccuiickoin Pegepaumm ot 13.05.92 Ne 2761-1 “O6 OTBETCTBEHHOCTY 3a HapyLUeHMe NMOpsiAKa NpeAcTaBieHns
rocyfapCTBEHHON CTaTUCTUYECKOW OTYeTHOCTW”

----85-K.C BEAEHWS U AE/ | ENIbHEN. M1 UP1 AHU3ALIMW, UL YLEE | BNAOLLbA----
OBPA3OBATEJIbHYHO OEATE/IBHOCTHL MO OBPA3OBATE/IbHBIM MPOrPAMMAM
JOLWKO/IbHOIO OBPA3OBAHNA. NMPUCMOTP UYXOA 3A AETbMU
3a 2021 rog

dopma

rofl0Boi

HavMeHOBaHVe OTUMTbIBaKOLLElCA opraHusaumn  MyHULMNanbHoe AOLKOMbHOe 06pa3oBaTe/lbHOe BGHOMKETHOE YUPEXAeH e AETCKWIA caf, KOMOMHUPOBAHHOMO BUAa 82 MyHWL
MouToBbIV agpec

Kog,
Koa thopmbi o OKY /L OTUNTHIBAIOLLIENCA OpraHn3aLn hopMbl 06y4eHus Mo OKMH
no OKIMO thacet 33
1 2 3 4 5

0609506 44815720



Pasgen 1. CBefieHMs 06 opraHu3aLmm

HavmeHoBaHMne Ne cTpokwu Kop
A b 3
Tun opraHusayumn 1 5
Tvn noceneHus 2
CtaTyc opraHusaumm 3 1
Bupg 6naroyctpoiictea 4 67
Pexum ¢GyHKLMOHMpPOBaHUA 5 2

Hanuune KonnernanbHOro opraHa ynpasfieHuUs C
yyacTmem obuiectBeHHocTU (1-ga,2-HeT) 6 2



Pasgen 2. Pexxum paboTtbl opraHu3atmm

Yucno Yucno
Yucno rpynn Yucno mect
© 6 BOCMMTAHHUKO Yucno rpynn  Yucno MeCT N0 BOCMUTAHHUKO
es es
HanmeHoBaHue N9 cTpokwm B (6e3 no NPpUCMOTPYy TMPUCMOTPY U B Nno
npucmMoTpa M npucmoTpa u
npucMoTpa u nyxompy yxony npUCMOTPY U
yxopna) yxopa)
yxona) yxoay)
A b 3 4 5 6 7 g
lpynnbl KpaTkoBpeMeHHOro npebbiBaHnsa (5 yacoB u
MeHee) 7 2 13 13
Ipynnbl cOKpaweHHoro gHa (8-10 vyacoB)
pynnbl nonHoro gHa (10,5-12 yacoB) 9 7 207 207
pynnbl npoaneHHoro gHa (13-14 vacos) 10
[pynnbl KPYyrnocyTouyHoro npebbiBaHms (24 yaca) 11

NTtoro no Bcem rpynnam (cymma ctp. 07-11) 12 9 220 220



HanmeHoBaHue

A

Bcero (cymma ctpok 14, 23, 24, 27, 28, 29, 30)
BTOM uYMUcCne: TPynnbl KOMMNEHCUPYIOLL e
HanpaBAeHHOCTK

B TOM u4ucne AN BOCMUTAHHWKOB: C HapylWweHWeEM
cnyxa

C HapylweHneMm peun

C HapylweHnem 3peHus

C HapyleHneM UHTeNNeKTa

csaAepx<Koﬁ NCUXNYECKOTro passutuna

C HapyWweHWeM OMOPHO-ABUTraTeIbHOIO annaparta
CO CNOXHbIM fedheKToM

apyroro npoguns

rpynnel o6 epa3BmBatLleid HanpaBNeHHOCTH
rpynnsl 0340POBUTENBHON HanpaBNeHHOCTU

N3 HUX: ANS AeTein c TybepKynesHow
WHTOKCUKaumnen
Ona yacto 6onetuwmnx geten

Pasgen 3. PacnpegeneHne BOCMUTAHHMKOB MO rpynnam

YucneHHo
CTb
BOCNUTaH
YnucneHHo
HWKOB, B
CTb
rpynnax
Ne cTpokwu BOCNUTaH
ons
HWUKOB - .
neteil B
BCEro
BOo3pacTe
3rogau
ctapwe
b 3 4
13 220 220
14 10 10
15
16 10 10
17
18
19
20
21
22
23 210 210
24
25
26

YncneHHo
CTb YncneHHo
BOCNUTaH CTb
HWKOB, C BOCNUTaH
orpaHnye HWUKOB,
WHbIMU netn-
BO3MOXH WHBanupg
oCcTAMMN bl
30p0BbA
5 6
10 3
10 3
10 3

YnucneHHo
CTb
BOCNMTaH
HUKOB
MMe LW un
e
MHOCTpaH
Hoe
rpaxpgaHe
TBO UMK
MMet L un
e
HECKONbK
0
rpaxpgaHe
B
7

YucneHHo
CTb
BOCMUTaH
HUKOB
6e3
rpaxpgaHe

TBa

Yucno

rpynn

Yucno
rpynn
ns
A . Yucno
netein B
MecT
Bo3pacte
3rogau
craple
10 11
9 220
1 10
1 10
8 210



rpynnbl KOMGUHMPOBAHHOW HanpaBAEHHOCTM
rpynnel 4Nns AeTeil paHHero Bospacta

rpynnel N0 MPUCMOTPY U yXxoay
ceMeliHble AOWKONbHbIE TPYNMNbI

13 HKUX: o6l epa3BuBatLLell HaNnpaBAeHHOCTU
no NPUCMOTPY M yxoay

N3 obuwero yncna (ctp.13): rpynnsl
KpaTKOBPEMEHHOro npebbiBaHUS

rpynnbl KPYrnocyTO4YHOTo npebbiBaHUS
pa3HOBO3pacTHble Tpynnbl

27
28
29
30
31
32

33
34
35

13

13



Pa3sfen 4. PacnpefeneHve BOCNUTaHHUKOB MO BO3PacTy, YenoBeK

HanmeHoBaHue

A

UncneHHOCTb BOCMUTAHHUKOB - BCEro

U3 HUX - 4eBOYKU

N3 o6uweil Y4NCNEHHOCTM BOCMMUTAHHUKOB (M3 cTp. 36)
feTun-nHBanmasbl

U3 HUX - 4E€BOYKN

MMelolue NHOCTPAHHOE TPaX4aHCTBO Un
MMetol e HECKONbKO TpaXaaHCTB

U3 HUX - LE€BOYKM

6e3 rpaxgaHcrsa

Ne cTpoku

36
37

38
39

40
41
42

Bcero
(rp.3
=cymMe
rpag 4-
11)

3
220
107

BTOM
yncne B
Bo3pacTe

0

lrop

2ropa

3roga 4 ropa

43 65
17 29

46
21

5nert

6 nert

10
65
39

7 netun

cTapwe

11



HammeHoBaHue

A
O6pa3oBaTe/ibHble MPOrpaMMbl AOLWKONbHOTO
ob6pasoBaHuA - Bcero (cymma CTpok 44-45)

B TOM 4Yuc/ie: KOMMNNEeKCHble
napuunanbHble

Pasgen 5. MporpaMmbl 1 hOpMbI UX peannsauyn, eanHuL,

Ne cTpokwu
b
43
44
45

M3 HUX (M3 rpadbl 3) yncno

nporpamm, peanusyembix ¢

Yucno peanmayemblx

o6pa3oBaTenbHbIX NporpamMmm - .
MCNoNnb30BaHWeM CeTeBOii

hopMbl

Bcero

O6uiee YNCNO 3aKHOYEHHBIX
[OTOBOPOB C OpraHM3auuaMu
Ha peanusayuio
o6pa3oBaTeNibHbIX NpPOrpaMm
cucnonb3oBaHMEM CeTeBOi

hopMbl



Pasgen 6. PacnpeseneHvie paboTHUKOB MO YPOBHIO 06pa30BaHus v Moy, YenoBek (6e3 BHELWHNX COBMeCTUTeNeli 1 paboTaBLIMX MO 4OT0BOPaM IPaXAaHCKo-

HavmeHoBaHue

A
YncneHHOCTb Nefjarornyecknx paboTHNKOB BCETO
(cymma cTpok 47-58)
BTOM 4ucne :BoOcCnuTaTenu

cTaplime BocnuTatenu

My3blKalbHble PYKOBOAUTENN

MHCTPYKTOPbI MO GU3NYECKOW KynbType
yuutens - noronepsl

yuntensa - fedekronoru

nejaroru - NCUXonoru

coumnanbHble neparoru

neparoru - opraHu3artopsl

nefaror MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

neparoru AONOAHNTENBHOTO 06pa3oBaHus
Apyrve neparornyeckne paboTHUKK
Y4ye6HO-BCMOMOraTeNbHbIi NepcOHan U3 HUX:
MnafwWwmnii Bocnutatenb

NMOMOLHWNK BOCNMTaTENA

MeAuLMHCKNIA NnepcoHan opraHusayumn

N3 06LwWwein yncneHHoCcTn yunteneii-geteKTonoros
(cTp.52): yuutens, uMmelolwne cneymnanbHoe
fedektonornyeckoe o6pasoBaHue

YncneHHOCTb Nefarornvyecknx paboTHUKOB (M3 CTp.
46), npoweAlWNX B TeYeHNe NOCNEeAHNX TpeX NneT
noBblilWeHNe KBanudukaumm n (unu)
npodeccnoHanbHyl0 NepenoaroToBKy

M3 HUX:
cpefHee
npogeccuoH
anbHoe
M3 Hnx obpa3oBaHu
Bcero nmerT Ms Hux eno
Ne cTpoku negarormyec
pa6oTHUKOB O6GpasoBaHK Koo nporpamma
e: BbiclWee M
noAroToBKM
cneyunanuct
0B cpefHero
3BeHa
3 3 4 5 6
46 18 13 13
47 13
48 1 1
49 1 1
50 1 1 1
51 1 1 1
52
53 1 1 1
54
55
56
57
58
59
60 7 7
61 1 1
62
63 18 13 13 5

13 HUX
neparorunyec
Koe

n3rp.3-
XEHLWMNHbI

17
13

17

Kpome TorO,
yncneH Hoet
b BHEWHUX
COBMECTUTE

nen



Pasgen 7. PacnpefeneHvie negarormieckux paboTHUKOB MO BO3PAcTy, YeNoBeK (6e3 BHELLHUX COBMeCTMTeNel 1 paboTaBLIMX MO AOrOBOPaM IPaKAaHCKo-

HavmmeHoBaHUue Ne cTpokwm MonoNce 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65w
25 nert 6onee
A b 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12
YncneHHOCTb Nefarornyeckux paboTHUKOB - BCETO
(cymma ctpok 65-76) 64 2 3 4 3 1 2 2
BTOM 4yucne: Bocnutartenu 65 1 3 3 2 1 2
cTaplwue socnurartenu 66 1
MYy3blKa/lbHble PYKOBOAUTENN 67 1
WHCTPYKTOPblI MO PU3NYECKON KynbType 68 1
yuntens - noronegbl 69 1
yuntens - geekronoru 70
negaroru - NCUXonoru 71 1
couunanbHble negarorun 72
nefarorn - opraHu3atopsl 73
nefaroru MHOCTPaHHbIX A3bIKOB 74
nefarorn 4ONONHUTENbHOTO 06pa3oBaHmns 75

Apyrve neparormyeckme paboTHUKM 76



Pasgen 8. PacnpeaeneHne negarormyecknx paboTHMKOB MO CTaxy paboThbl, YenoBek (6e3 BHELLUHMX COBMECTUTENEN 1 paboTaBLUMX MO AOroBOPaM rpadKAaHCKO-

HavnmeHoBaHUe

A

YnMcneHHOCTb Nefarornyeckux pa6OTHVIKOB, BCero

(yvenoBek)

Ne cTpoku

77

B

TOM

Bcero uucne

pa6oT umeto

HUKO
B
(cym
Ma
rp.4-
9)

18

T
obuwun
n
cTax
pa6oTt
bl,
nert

no3

o1 3 oT5 o110 ot 15
no 5 po 10 pgo 15 pgo 20

20 mn
6one

e

ns3

obuwe

yucne

HHOCT

pa6oTt

HUKO

(rp.3)
nMeio

nepar
ornye
CKWii
cTax,
BCETO
(cym
Ma
rp .1l-
16)

10

18

20 mn
oTr 3 or5 o110 o715
no3 6one
Ao S5 po 10 pgo 15 po 20
e

11 12 13 14 15 16



Pasgen 9. Mnowaab TeppuToprmM opraHmnsauum

HanmeHoBaHue Ne cTpoku Yncno 3pgaHunii,epn Mnowafb, M2 (C OAHUM LECATUYHLIM 3HAKOM)

A b 3 4

O6uias noowasb TeppUTOPUM AOLWKONbHOIA

opraHusauuy, BKIKYas npunerawuyo Tepputoputo 78 6059
34aHNs, B KOTOPbIX Ocyl,ecTBaAsETCS

ob6pa3oBaTenbHas AeATENbHOCTb, MPUCMOTP W yXo4

3a feTbMu, U UX naowanb 79 1 1004.0

34aHuna, KoTopble TPeOyT KanuTanbHOro pemMoHta 80
34aHuna, KOTOpble Haxo4aTca B aBapuiiHOM
COCTOSAHUN 81



Pazgen 10. MartepuanbHo-TeXHUYeCKas 6a3a AOLWKO/bHOW 06pa30oBaTe/ibHOM opraHm3aLmm

HanmeHoBaHue

A
BHYTpeHHAs nnouwajb NOMel,eHU - Bcero (cymma
cTpok 83-104)
BTOM 4ucne: KaBWHET 3aBeyloULero
rpynnoBble KOMHaThl
cnanbHu
congHas neuiepa
KOMHaThl ANS CneunManncTos
MeANLUUHCKNIA KabuHeT
nsonsatop
npoueaypHbln KabuHeT
MeTOANYEeCKNA KabnHeT
(OMU3KYNbTYPHbLIA/CNOPTMUBHbIW 3an
MYy3blKanbHbI 3an
nnasaTefibHbIA 6acceiH
aKonornyeckas KoMHaTta
noaco6Hoe nomeuieHune
naboparopusn
MecTa AN TNYHOW TUTUEHbI
pasgeBanbHas

noMelw,eHUs ANA NPUTOTOBAEHUA W pas3fayn nuiu
KWHO3an

KHUToxpaHunuuie

hunTtobap

npoyas BHYTPEHHAA nNnowanb B 34aHUN(AX)
BHewHAs nnowaab opraHusaumu

3nmHuin cap/Oropop

Mnowanku ANS NPOryaKU rpynn

Ne cTpokwu

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107

b

=

Yucno, en

3

Mnowafb, M2 (C OAHUM LECATUYHBLIM 3HAKOM)
4

1004.0

12.4

317.8
202.8

111
9.9

7.1

115
46.0
72.7

36.0

67.7
89.3

31.4

88.3
5055.0

800.0



HanmeHoBaHue
A

Hannune B o6pa3oBaTenbHOl opraHun3sauunii:
WHTepaKTUBHOW gocku/cTona
UnpoBOro/MHTEPAKTUBHOIO Nona
6usnbopnos
cToNla ANA pUCcOBaHWA BTeXHUKe 36py
cyxoro 6acceliHa
CBETOBOrO CTOMAa A1 PUCOBAHWUA NECKOM
neyaTHbIX KHUT/>)KYPHANoB ANA YTeHUSA
BOCMUTAHHUKAMM
KOMNbIOTEPHbIX UTP B 06pa3oBaTefibHbIX Lensax
MarHUTHbIX 4OCOK
ckanogpomMa
b6aTtyTa

Pasgen 11. OcHalleHNe AOLWKONbHOM OpraHu3auun, eauHnL,

Ne cTpoku

108
109
110
111
112
113

114
115
116
117
118

b

500

Bcero
3



Pasgen 12. TexHuuyeckoe ocHalleHWe aNnsa aetei-mHBannaoBs 1 getein ¢ OB3, eanHuLy

HanmeHoBaHue Ne cTpoku Bcero
A b 3

Hanunune B o6pasoBateibHON opraHu3auum:
naHgyca 119 1

nogbeMHUKa ANs geten 120
nmpTa gnsa pgetei 121
WHBaNIMAHbIX KONACOK 122
KHUT Ans cnaboBunasmnx 123

3/IEKTPOHHbIX 06yYal WX Mmatepuanos (Urp u

npeseHTaumnit) 124
CTallMOHAPHOro CNOPTUBHOIO 060pyAOBaHUSA

(TpeHaxepos) 125



Pazgen 13. 9neKTPOHHbIE pecypcbl AOLWKO/bHOM 06pa3oBaTelbHON opraHu3almmn, eguHunL

HanmeHoBaHue

A
Yncno nepcoHanbHbIX KOMMNbIOTEPOB - BCETO

N3 HUX: HOYTOYKU U Apyrue nopTaTuBHbIE
nepcoHanbHble KOMMNbIOTEPbl (KPOME NAaHWeTHbIX)
NNaHWeTHbIE KOMMNbIOTEPbI

nmerwme 4ocTyn K cetm NHTepHeT
MynbTUMeLNiAHbIE NPOEKTOPbI

MpuHTep

CkaHep

Kcepokc

MHoOropyHkyuMoHanbHoe yctpoincteo (MoY,
BbIMOMIHAO W ME onepaynmn neyaTn, CKaHMpoBaHuA,
KOMMpoBaHMUs)

Hanuume B 06pa3oBaTenbHO opraHu3aunu:
cobcTBEHHOTO cainta B ceTn WHTepHeT (1-ga, 2-HeT)

0630pPHbIX MYNbTUMEAUAHBIX NPe3eHTayui o
OOWKONbHON o6pa3oBaTenbHOW opraHusauynn (1-ga,
2-HeT)

Ne cTpoku

126

127
128
129
130
131
132
133

134

135

136

b

Bcero

B TOM YuC/ie AOCTyMNHbIE ANA UCNONb30BaHUA
BOCMUTAHHUKAMMU
4



Paspen 14. 3aTpatbl Ha BHeAPEHWE U UCMONb30BaHME LM(POBLIX TEXHOMOTMI B OTYETHOM roAy, ThiCsu py6neli (C OAHUM AECATUYHBIM 3HAKOM)

HanmeHoBaHue Ne cTpokwm Bcero, Tbic py6 (C OA4HUM AECATUYHbLIM 3HAKOM)
A b 3

3aTpaTthbl Ha BHeJpeHWe U ucnonb3oBaHue LUEHPOBLIX

TexHonoruii - Bcero (cymma ctpok 139,148) 137 114205.0
M3 HUX: 3aTpaTtbl Ha NPOAYKTbl W yCcnyru B

o6nactTm MHpopMaUnOHHON 6e3onacHoCTH 138

M3 cTpokn 137: BHyTpeHHUe 3aTpaTbl Ha BHeApeHUe
N Ucnonb3oBaHue UNAOPOBLIX TEXHONMOTUN 139 114205.0
M3 HUX: HA Npuo6GpeTeHne MaWmnH 1
o60pyfoOBaHNA, CBA3AHHbIX C LU POBLIMU
TEXHONOTNAMMU, a TaKXKe TEXHUYEeCKoe
ob6cnyxunBaHue, MOLEPHMN3aLNIO, TEKYLWNUA 1
KanutanbHbIA PEMOHT, BbINO/IHEHHbIE
CO6GCTBEHHLIMMW CUamu 140 80617
M3 HUX Ha npuobpeTeHune: BbIYNCAUTENBHON
TEXHUKU U OPTTEXHUKN 141 80617
KOMMYHWKALWOHHOTO 060pya0BaHns 142
Ha npuobpeTeHMe NPOrpaMMHOro
obecneyeHuns, agantaunto n gopabotky
nporpaMmHOro obecnevyeHus, BbINONHEHHbIE
COGCTBEHHbLIMU cuiamu 143 18299
B TOM 4ucne poCCUICKOTro NporpaMMHOro

obecneyeHus 144 18299
Ha onnarty ycnyr afeKTpocBa3un 145 15289.0
BTOM 4MCNe Ha onnaty focTyna K ceTtu
NHTepHeTy 146 11637

Ha npuobpeTeHne ULNGHPOBOTro KOHTEHTA (KHUTK,
MYy3blKafibHble NPOW3BEAEeHMNA, N306paxeHns, Buaeo
B 3/1EKTPOHHOM MK T.M.) 147
BHewHMe 3aTpaTbl Ha BHEAPEHUE U UCNONb30BaHMUE
LN(PPOBbLIX TEXHONOTUIA 148



Pasgen 15. ICTOYHUKMN hHAHCUMPOBaHMS BHYTPEHHUX 3aTpaT AOLIKOMbHOM 06pa3oBaTe/ibHOM OpraHm3aluein Ha BHeAPEHNE 1 UCMO/b30BaHNE LINPPOBbLIX
HanmeHoBaHue Ne cTpoku Bcero, Tbic py6 (C OAHUM JECATUYHBIM 3HAKOM)
A b 3
BHYTpeHHUe 3aTpaTbl Ha BHEApPeHUE U
ncnonb3oBaHWe UUAPOBLIX TEXHONOTUIA (Cymma
cTpok 150-152) 149 114205.0

B TOM 4Yucnae no UCTOYHMKaM (*)I/IHaHCVIpOBaHVIFII

coGCTBEHHbIE CpefCcTBa OpraHmM3aumm 150
cpeacTBa 60AXKETOB BCEX YPOBHEN 151 114205.0

npoyve NpuBNeYeHHble CpeaCcTBaA 152

M3 HUX:HEKOMMeEpUYeCcKnx opraHmsayunii 153

hn3nyecknx nu 154



JomKHOCTHOE NMLLO, OTBETCTBEHHOE 3a MPeAoCcTaB/eHne
CTaTUCTMYECKONM MH(opMauun (MU, YNOAHOMOYEHHOE
NpefoCTaBNATb CTAaTUCTUYECKYHO UH(OPMALMIO OT MMEHN
IOPUANYECKOrO NMLA UMK OT UMEHWN TPaXAaHNHa,
OCYLLECTBAAOLLEr0 NpeLnpUHUMATENCKYIO AesTeNbHOCTb

6e3 06pa3oBaHNs KOPUANYECKOrO N1LA)
3aBefytoLLas

(LomKHOCTD)
8(862)255-68-61
(HOMep KOHTaKTHOro TenetoHa)



Myrayesckas OkcaHa AfieKceeBHa
(PN0O)

29 pekabps 2021 ropg
(paTa cocTaBneHUs JOKYMeHTa)

JOKYMEHT NOAMNMCAH
BNEKTPOHHOW NOAMNUCHIO

Ceptuchmkat: 722A12721EF55AF37D22ED66CC67DFFFEBBC196E
Bnapeneu: Myrayesckas OkcaHa AnekceesHa
Aencteutenex: ¢ 25.02.2021 po 25.02.2022

(nognuce)
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